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IV Niedziela Wielkanocna  

 

Dobry Pasterz oddaje życie za swoje owce  

 

Wprawdzie nie można powiedzieć, że relacja Syna Bożego z Ojcem jest 

identyczna z tą, jaka łączy Go jako Pasterza ze swymi owcami, jest ona jed-

nak w pewnym sensie prawzorem zjednoczenia z własnym stadem, a jedno-

cześnie motywem ich wzajemnej miłości. Ponadto zjednoczenie to nie jest 

rzeczywistością bierną, lecz zakłada stały postęp i rozwój. Dlatego kazno-

dzieja powinien ukazać relację ucznia z Dobrym Pasterzem jako ciągłe szu-

kanie głębi w relacji z Nim samym i pozostałymi członkami owczarni (por. 

KKK 754). Trwanie w jednej owczarni jest okazją dla kaznodziei do kształ-

towania duchowości komunii, a więc zdolności odczuwania więzi z bratem 

w wierze, postrzegania go jako „kogoś bliskiego”, dostrzegania w drugim 

człowieku przede wszystkim tego, co jest w nim darem Bożym, darem nie 

tylko dla brata, który bezpośrednio go otrzymał, ale także „darem dla mnie” i 

darem dla wspólnot życia codziennego. Wierzący nie może być najemni-

kiem, który tylko wykonuje powierzone mu zadania, a w chwili próby ucie-

ka, ale ma być osobą, której życie jest służbą wynikającą z miłości wobec 

powierzonych mu osób.  

 

 

Program dusz-

pasterski na 

rok 2023/2024 

„Uczestniczę 

we wspólnocie 

Kościoła” 
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  Czytania liturgiczne  

 

1. Piotr napełniony Duchem Świętym powiedział: «Przełożeni ludu i starsi! 

Jeżeli przesłuchujecie nas dzisiaj w sprawie dobrodziejstwa, dzięki któremu 

chory człowiek odzyskał zdrowie, to niech będzie wiadomo wam wszystkim 

i całemu ludowi Izraela, że w imię Jezusa Chrystusa Nazarejczyka – którego 

wy ukrzyżowaliście, a którego Bóg wskrzesił z martwych – że dzięki Niemu 

ten człowiek stanął przed wami zdrowy. On jest kamieniem odrzuconym 

przez was budujących, tym, który stał się głowicą węgła. I nie ma w żadnym 

innym zbawienia, gdyż nie dano ludziom pod niebem żadnego innego imie-

nia, przez które moglibyśmy być zbawieni». Dz 4, 8-12 

 

Psalm responsoryjny: Kamień wzgardzony stał się fundamentem. 
 

Dziękujcie Panu, bo jest dobry, * 

bo Jego łaska trwa na wieki. 

Lepiej się uciekać do Pana, † 

niż pokładać ufność w człowieku. * 

Lepiej się uciekać do Pana, niż pokładać ufność w książętach. 

 

Dziękuję Tobie, że mnie wysłuchałeś * 

i stałeś się moim Zbawcą. 

Kamień odrzucony przez budujących † 

stał się kamieniem węgielnym. * 

Stało się to przez Pana i cudem jest w naszych oczach. 

 

Błogosławiony, który przybywa w imię Pańskie, * 

błogosławimy wam z Pańskiego domu. 

Jesteś moim Bogiem, podziękować chcę Tobie, * 

Boże mój, wielbić pragnę Ciebie. Ps 118 (117), 1bc i 8-9. 21-23. 26 i 28 (R.: 

por. 22) 

 

2. Najmilsi: Popatrzcie, jaką miłością obdarzył nas Ojciec: zostaliśmy na-

zwani dziećmi Bożymi, i rzeczywiście nimi jesteśmy. Świat zaś dlatego nas 

nie zna, że nie poznał Jego. Umiłowani, obecnie jesteśmy dziećmi Bożymi, 

ale jeszcze się nie ujawniło, czym będziemy. Wiemy, że gdy się objawi, bę-

dziemy do Niego podobni, bo ujrzymy Go takim, jakim jest. 1 J 3, 1-2 
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 Aklamacja: Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie 

znają. J 10, 14 

 

Ewangelia: Jezus powiedział: «Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz 

daje życie swoje za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego 

owce nie są własnością, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucie-

ka, a wilk je porywa i rozprasza; najemnik ucieka, dlatego że jest najemni-

kiem i nie zależy mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce 

moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. 

Życie moje oddaję za owce. Mam także inne owce, które nie są z tej zagro-

dy. I te muszę przyprowadzić, i będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna 

owczarnia, jeden pasterz. Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje od-

daję, aby je znów odzyskać. Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja sam z siebie je 

oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je znów odzyskać. Taki nakaz otrzy-

małem od mojego Ojca». J 10, 11-18 

 

Komentarz  

 

Na wiele sposobów Jezus przybliżał 

współczesnym sobie ludziom prawdę o 

królestwie Bożym. Wykorzystywał ku 

temu obrazy zaczerpnięte z codziennego 

życia. Motyw pasterza i owiec stanowił i 

jest po dzień dzisiejszy naturalnym ko-

lorytem Palestyny. Fragment Ewangelii 

o Dobrym Pasterzu Święty Jan umieścił 

w części zwanej Księgą Znaków. Tym 

samym w nawiązaniu do boskości Pana, 

przedstawia Chrystusa jako Tego, który 

używa formuły: „Ja Jestem”, a ściślej: 

„Ja Jestem Dobrym Pasterzem”. Prorok 

Ezechiel zapowiedział niegdyś, że sam 

Bóg jest jedynym pasterzem Izraela. 

Ów tytuł przejmuje Jezus na własność. 

On jest Dobrym Pasterzem. Człowiek, który słucha słów Pana i podąża 

Jego śladami, jest owcą, która nigdy się nie zatraci. Pozwólmy, aby w 

swym słowie Bóg prowadził nas przez życie. 
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Słowo Boże czytane u źródeł 

 

J 10,11–18 

 

Przypowieść ta następuje natychmiast po potępieniu grzechu faryzeuszy, 

którym jest niewiara w posłanego przez Boga Mesjasza. Motyw pasterza i 

owiec wielokrotnie pojawia się w ewangeliach synoptycznych. Jezus litował 

się nad tłumami, które były jak owce niemające pasterza (Mk 6,34). Przypo-

wieść o zagubionej owcy (Łk 15,3–7) jest odpowiedzią na zarzuty faryze-

uszów co do postępowania Jezusa względem grzeszników. W Ewangelii Ma-

teuszowej Jezus posyła uczniów jak owce między wilki (Mt 10,16), a w wi-

zji Sądu w dwudziestym piątym rozdziale pod postacią owiec przedstawieni 

są sprawiedliwi, którzy czynili dzieła miłosierdzia. 

Stary Testament daje jeszcze bogatsze odniesienia teologiczne do tematu 

owiec i pasterza. Najpierw to sam Bóg jest pasterzem ludu wybranego i po-

szczególnych jego członków (Rdz 49,24; Ps 23,1–2; 80,2). Księga Ezechiela 

zawiera proroctwa dotyczące przyszłości Izraela: ponieważ źli pasterze pasą 

samych siebie i pozwalają na rozproszenie się stada, sam Bóg zainterweniuje 

i stanie się pasterzem, który na nowo zgromadzi owce i poprowadzi je na 

dobre pastwisko, zadba o ich zdrowie i paszę. Lud zaś rozpozna w Nim i 

uzna Pana, ich Boga (Ez 34). Z kolei ci, którzy podają się za pasterzy, ale nie 

dbają o owce, tylko o własny interes, zostaną przez Boga odrzuceni. Jezuso-

wa przypowieść o dobrym pasterzu zawiera więc bardzo ostrą krytykę przy-

wódców religijnych Izraela, którzy pojawiają się tu jako „najemnicy” i „ci, 

co nie są pasterzami”.  

Oddanie życia jest decyzją Jezusa. To On kieruje biegiem wydarzeń. Do-

tychczasowe próby zabrania życia Jezusowi (J 7,1.19.44; 8,20.59) nie przy-

niosły skutku, bo „nikt Mi go [=życia] nie zabiera, lecz Ja sam z siebie je 

oddaję”. Do samego końca Jezus będzie świadomie decydował o swoim lo-

sie i o ofierze ze swego życia – aż wszystko się wypełni (J 19,28–30). Paweł 

Trzopek OP 
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Czym jest kapłaństwo?  

 

Cytaty o powołaniu i służbie Bogu.  

 

Kapłan, aby godnie piastował swoją godność i sprawował swój urząd, musi 

być w wybitnym stopniu oddany modlitwie. Kapłan o wiele żarliwiej niż in-

ni winien być posłuszny nakazowi Chrystusa: trzeba się zawsze modlić. – 

św. Pius X. 

 

Starajcie się okazywać wielki szacunek dla wszystkich pasterzy Kościoła, 

kaznodziejów i przewodników duchowych i przypatrz się, ilu ich jest na ca-

łym ziemskim globie. – św. o. Pio. 

 

Każde powołanie kapłańskie w swej najgłębszej warstwie jest wielką tajem-

nicą, jest darem, który nieskończenie przerasta człowieka. Każdy z nas, ka-

płanów, doświadcza tego bardzo wyraźnie w całym swoim życiu. Wobec 

wielkości tego daru czujemy, jak bardzo do niego nie dorastamy. – św. Jan 

Paweł II. 

 

Własnego kapłaństwa się boję, 

własnego kapłaństwa się lękam 

i przed kapłaństwem w proch padam, 

i przed kapłaństwem klękam. – ks. Jan Twardowski. 

 

Gdybyśmy rozumieli na ziemi, czym jest kapłaństwo, umarlibyśmy nie z 

przejęcia, lecz z miłości. Kapłan nie jest jednak kapłanem sam dla siebie. 

Sam sobie nie może udzielić rozgrzeszenia. Nie może sam sobie udzielić 

żadnego sakramentu. Kapłan nie żyje dla siebie, żyje dla was. – św. Jan Ma-

ria Vianney.  

 

Kapłaństwo sprawuje się na ziemi, należy jednak do rzeczy niebieskich. – 

św. Jan Chryzostom. 

 

Módlmy się za kapłanów. Każdego dnia zauważamy, jak rzadcy są przyja-

ciele Jezusa. Zdaje mi się, że to rani Go najgłębiej. – św. Teresa z Lisieux. 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 

1. W dzisiejszą czwartą niedzielę Wielkanocy przypada Niedziela Dobre-

go Pasterza. Rozpoczynamy  Tydzień modlitw o powołania do służby w 

Kościele. Za tydzień – będziemy gościć kleryka z Seminarium, który bę-

dzie modlił się razem z nami o nowe  powołania kapłańskie i zakonne 

także z naszej wspólnoty parafialnej. Tacę przeznaczymy na potrzeby 

Seminarium.  

 

2. We wtorek, 23 kwietnia, uroczystość Św. Wojciecha, biskupa i męczen-

nika, patrona Polski. Ponadto w tym tygodniu: w czwartek, 25 kwietnia, 

święto Św. Marka Ewangelisty. Jednocześnie jest to Dzień Modlitw o 

Urodzaje.  

 

3. Serdeczne „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na tacę przeznaczone na bie-

żące utrzymanie naszej parafii.  

 

4. Solenizantom i Jubilatom tygodnia składamy najserdeczniejsze życze-

nia i zapewniamy o modlitewnej pamięci. 

 

5. W piątek – 26 kwietnia o g. 9.00 w kościele Msza św. dziękczynna na 

zakończenie nauki w naszej Szkole Katolickiej dla tegorocznych  matu-

rzystów – zapraszamy! 

 

6. W sobotę, 27 kwietnia, Ks. Biskup Grzegorz Kaszak o godzinie 11.00 

udzieli naszej młodzieży Sakramentu Bierzmowania. Próba w ponie-

działek i piątek o 18.40. Spowiedź dla kandydatów i świadków bierzmo-

wania także w piątek – 26 kwietnia po Mszy świętej wieczornej.    

 

7. W ubiegłym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + Zdzisław Cholewa, 

+ Zbigniew Błądek. Rodzinie składamy wyrazy współczucia i zapraszamy 

na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00. 

 

8. Życzymy wszystkim udanego tygodnia i z serca błogosławimy… 
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Intencje mszalne  

 

21 KWIETNIA 2024 – IV NIEDZIELA WIELKANOCNA – DOBRE-

GO PASTERZA 

  800  + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 14   

1000 + Bolesławę MADEJ w 12 r. śm.; Jana, Stanisława MADEJÓW; 

Zbigniewa GRZYB w 35 r.śm.  

1115 + Leszka ZALEWSKIEGO; Eugeniusza CHROBAK 

1230 + Feliksa PODSIADŁO oraz o zdr., bł. Boże, opiekę Matki Naj-

świętszej i szczęśliwe zdanie matury dla  Olafa NIEDZIELSKIEGO 

oraz o błog. Boże dla Sandry Staniszewskiej oraz powodzenie w pracy – 

od   babci Ireny  

 CHRZEST po Mszy św.: Gabriela JURCZYK, Cezary BIJAK, 

Miłosz SZYMANEK 

1600 + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 21 

1900 + Alinę, Józefa ŁAKOMY; Teresę, Ryszarda RĘDZIŃSKICH 

 

22 KWIETNIA 2024 – PONIEDZIAŁEK 

  700      1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 22 

 2/ + Halinę BARAN – od córki z rodziną 

1800 1/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 15 

 2/ ++ zbiorowa za zm.:  +   ++ za zm. w ubiegłym tygodniu: + 

Zdzisława CHOLEWĘ, + Zbigniewa BŁĄDEK   

 

23 KWIETNIA 2024 – WTOREK – UROCZYSTOŚĆ ŚW. WOJCIE-

CHA 

  700      1/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 16 

 2/ + Jerzego BYSIEWICZA – od siostry 

 3/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 23 

1800 + Janusza JARZĄBKA – od rodz. Wawrzeniów  

 

24 KWIETNIA 2024 – ŚRODA  

  700      1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 24 

 2/ + Halinę BARAN – od córki z rodziną 

1800 1/ + Józefa, Cecylię, Marka, Józefa SAJDAK – od rodziny 

 2/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 17 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

25 KWIETNIA 2024 – CZWARTEK – ŚWIĘTO ŚW. MARKA   700      

1/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 18 

 2/ + Eugeniusza BARAN – od córki z rodziną 

1800 1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 25 

 2/ + Marię, Stanisława JASIÓWKA; Henryka, Krystynę JA-

SIÓWKA 

26 KWIETNIA 2024 – PIĄTEK  

  700      1/  W intencji Ojczyzny za wstawiennictwem św. Andrzeja Boboli 

– od Żywego Różańca 

 2/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 26 

1800 1/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 19 

 2/ + Eugeniusza BARAN – od córki z rodziną  

27 KWIETNIA 2024 – SOBOTA  

  700      1/ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 27 

 2/ + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 20 

 3/ + Eugeniusza BARAN – od córki z rodziną 

11oo BIERZMOWANIE – w int. Młodzieży  

1800 + Zbigniewa WOŹNIAKOWSKIEGO w 48 r. śm. oraz Izabellę 

WOŹNIAKOWSKĄ – od córki Bożeny z rodziną 

28 KWIETNIA 2024 – V NIEDZIELA WIELKANOCNA 

  800  + Eugeniusza MACH w 5 r. śm. i jego żonę Barbarę – od córki z 

dziećmi 

1000 + Andrzeja KOBIERSKIEGO w 2 r. śm. 

1115 O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Mariusza WOL-

SKIEGO w 18 r. urodzin oraz Marcina  WOLSKIEGO w 20 r. uro-

dzin 

1230 O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Michaliny JAN-

KIEWICZ w 1 r. urodzin 

 CHRZEST po Mszy św.: Wiktor NAKORNIEIEV 

1600 + Józefa ZAWADĘ – gregorianka 21 

1900 + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 28 


